
                                                                                                                                               

UCHWAŁA  Nr XXVI/229/2012 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 30 maja 2012 r. 
 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przeznaczonego na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu roku 2012 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań             

z tytułu kredytów i pożyczek. 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 9 lit. c i art. 58  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z  2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 Nr 167, poz. 1759 ; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 

Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 

974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 

157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 

r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 

89 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. Nr 157, poz. 

1240, z 2010 Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 

1578, Nr 257, poz. 1726; z  2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183; Nr 234, poz. 1386; Nr 240, 

poz. 1429; Nr 291, poz. 1707)  Rada  Miejska  Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje:  

 

§  1.1.  Zaciąga się kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

roku 2012 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek                      

w wysokości do  21.880.000,00zł. 

           

 2. Ustala się zabezpieczenie spłaty zaciąganego  kredytu w postaci weksla in blanco. 

 

3. Kredyt zostanie spłacony z dochodów i przychodów budżetowych w latach 2017 – 

2020. 

4. Upoważnia się Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do podejmowania 

czynności formalno – prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu. 

 

            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 

            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszenia na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Projekt przygotował: 

 

 

 

 

Zaopiniował pod 

względem prawnym 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego  przeznaczonego na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu roku 2012 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek. 
 

 

  Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z 

tytułu kredytów i pożyczek. Właściwym organem zgodnie art. 18 ust. 2  pkt. 9 lit. c ustawy z  

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały o zaciągnięciu 

długoterminowych pożyczek i kredytów jest Rada Miejska. 

Zgodnie z uchwalonym budżetem Miasta na 2012 rok planowany deficyt 

budżetu i spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań mają być sfinansowane przychodami w 

postaci kredytów  i pożyczek oraz  wolnych środków.  

W przedłożonym na Sesję w dniu 30.05.2012 r. w projekcie uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Miasta na 2012 rok deficyt został określony w kwocie  

7.169.850,20  zł. a spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

w kwocie  17.375.049,00 zł. 

Powyższy deficyt zgodnie z przedstawionymi zmianami zostanie sfinansowany 

pożyczkami z WFOŚiGW w łącznej kwocie 760 000,00 zł., oraz wolnymi środkami zgodnie z 

uchwałą budżetową w kwocie  1.904.899,20.zł. Natomiast na sfinansowanie pozostałej kwoty 

wynikającej z pokrycia planowanego deficytu i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek, zachodzi potrzeba zaciągnięcia kredytu długoterminowego  w 

kwocie do  21.880.000,00 zł. 

Kredyt powyższy zostanie zaciągnięty w trybie ustawy prawo zamówień 

publicznych i zostanie spłacony w latach 2017-2020 z dochodów  i przychodów 

budżetowych.  

Podjęcie uchwały umożliwi Prezydentowi Miasta podjęcie czynności formalno 

– prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


